UBND HUYỆN NGỌC HỒI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

  Số:               /CV-BCĐ
V/v tiếp nhận công dân mang thai

và người nhà về địa phương cách ly

y tế trong bối cảnh dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:

- BCĐ PCD COVID-19 huyện Kon Rẫy;

 - Các Ban quản lý, điều hành cơ sở CLTT huyện;

- Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi;

 - Phòng Y tế huyện Ngọc Hồi.

Thực hiện Công văn số 4984/CV-BCĐ, ngày 08/10/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum V/v chuyển công dân mang thai và

người nhà về địa phương cách ly y tế trong bối cảnh dịch COVID-19. Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất tiếp nhận công dân (02 thai phụ và 04 người là người nhà của

thai phụ) đang cách ly tại khu cách ly tập trung huyện Kon Rẫy được chuyển về cách

ly tại khu cách ly tập trung huyện Ngọc Hồi như theo đề nghị tại Văn bản số

1509/CV-BCĐ ngày 06/10/2021 của BCĐ PCD COVID-19 huyện Kon Rẫy (có danh

sách kèm theo).

2. Đề nghị BCĐ PCD COVID-19 huyện Kon Rẫy chỉ đạo Trung tâm Y tế

huyện Kon Rẫy trực tiếp liên hệ với Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi để lên phương

án bàn giao công dân theo đúng quy định. Đồng thời đảm bảo tuân thủ các biện pháp

phòng chống dịch COVID-19 trong suốt quá trình giao - nhận.

3. Ban quản lý, điều hành cơ sở cách ly tập trung huyện: Tiếp nhận, tạo điều

kiện thuận lợi, bố trí nơi ở hợp lý để đảm bảo sức khỏe, tinh thần cho các thai phụ

tại cơ sở cách ly tập trung.

4. Trung tâm Y tế huyện chủ động liên hệ với Trung tâm Y tế huyện Kon Rẫy

lên phương án tiếp nhận các công dân về địa phương theo quy định và đảm bảo công

tác phòng chống dịch trong suốt quá trình nhận và di chuyển về địa bàn huyện. Phân

công cán bộ thường xuyên chăm sóc, theo dõi sức khoẻ, lấy mẫu xét nghiệm theo

quy định và thực hiện các biện pháp cách ly y tế tập trung. Báo cáo kịp thời về UBND

huyện (qua Phòng Y tế) nắm bắt và chỉ đạo kịp thời.

5. Yêu cầu các công dân có tên trong danh sách chấp hành nghiêm các quy

định về phòng, chống dịch COVID-19 trước, trong quá trình thực hiện cách ly y tế.

Đảm bảo tuân thủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ sở cách ly tập

trung. Thực hiện nghĩa vụ tài chính cách ly y tế tập trung theo quy định hiện hành.

6. Phòng Y tế: Theo dõi, giám sát cơ quan, ban, ngành thực hiện các nhiệm vụ

được giao tại văn bản này; đồng thời tổng hợp báo cáo nội dung, tình hình, đề xuất

các vấn đề phát sinh, vướng mắc về UBND huyện để chỉ đạo kịp thời.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện báo để các tổ chức và các

nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 huyện Kon Rẫy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Y Lan

		2021-10-14T13:57:36+0700

		2021-10-14T14:19:01+0700

		2021-10-14T14:19:01+0700

		2021-10-14T14:19:01+0700

		2021-10-14T14:19:01+0700